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Minister pracy DarowsKi we Lwowie.
PsłRczsisiB p?iss Lsśa? Bsliyki z Harzem Czarm 
Safesastr eially i satlosy zostaia zniesione.

ifiSinister pracy dziś we LwowieJ
 oc -------

Warszawa, 5. lutego. I la i Podwoloczysk dla zwiedzenia tamtejszych
(Telef.) lim) Minister pracy i opieki trpołe- j punktów zbornych dla repatriantów, 

tznej P arow ski w yjechał do L w ow a, Taraopo

Połączeni9 Bałtyku z Maraem- Czaru m rrziz Lwów.
Newa sęrya międzynarodowych pocrąjów.

E ■ -7. /  *  O-o-----
Warsrawa, 5. hitego.

(Telef.) (m). Wynikiem konferencyi w Bernie 
będzie wprowadzenie w najbliższym czasie no
wych pociągów kuryerskitan tniędzynarodowycn.
Między inneihi mają być wprowadzone pociągi- 
puspiesznw bezpośrednia między Bukaresztem i 
Bo3unur°m prz&Ł ©zeraio w ce-L wć w1 -Kraków z 
wagonem bezpośrednim Bukareszt-Warszawa, o-

raz połąezente bezpośrednie Bnkarcszt^Gdańsk z
przedłużeniem óo Koastanzy i wagonem bezpo
średnim Bukareszt-Praga-Karlsbud, Pociągi te 
trzy razy w  tygodniu będą imiały wagun sypialny 
Bukareszt-Wars/iawa. Należy zwrócić uwagę, że 
pociąg Gdansli-Kons tanga stanowi pierwsze bez
pośrednie połączenie Bałtyku z Morzem Czarnem.

System oszczędnościowy wprowadzony w życie.
Udzielanie jakichkolwiek pożyczek wstrzymane. 

Ridukcya personalni wojskowych i cyw. placówek zagr.
-oo-

Warszawa, 4. lutego. 
(PAT) Biuro prasowe ministerstwa skar

bu podaje do w iadom ości: Dalsze prace, skie
rowane ku odciążeniu ministerstwa skarbu: 
P ocząw szy 

pd dnia 1. stycznia 1922 zniesiono udzie
lanie zaliczek względnie pożyczek

na pokrycie deficytów  administracyjnych 
zw iązków  sam orządowych, które to kw oty w 
roku ł'921 w ynosiły  ok-ągło 2320 -milionów 
mk. W  miesiące styczniu b. r. udzielono tylko 
jednej i ostatniej pożyczki miastu W arszawie, 
a to celem ukończenia własnego systemu po
datkowego tak, że odtąd skarb pańsćwa z te

go tytułu żadnych w ięcej w ydatków  pomoątt
nie będzie

W ojskow e placówki zagraniczne zostały 
bardzo znacznie zredukowane,

gdy bowiem  w dniu 1. października 1921 stan 
ich wynosił 85 oficerów  i urzędników, 140 
podoficerów  i szeiegow ych , oraz 32 sił po
m ocniczych —  w dniu 1. lutego s+ar został 
zredukowany do 39 oficerów , 31 nodof.cerów  
i szeregow ych  i 3 sił pom ocniczych. Skład z?i 
cyw ilnych placówek zagranicznych został 
z red u k ow a ć ' o 65 osób w poselstwach, a o 
147 osób w konsulatach. Na podstawie art. 2 
ustawy o środkach naprawy państwowej g o - ‘ 
spodarki zostaną z dniem 1. marca b. r.

zniesione komitety w ęglowe, 
jako nieoparte ani na ustawie, ani na rozpo
rządzeniu rady ministrów, w obec zaś posta-j 
nowicnego zniesienia sekwestru ropy netto 
i wszelkich jej przetw orów  zwinięcie urzędu' 
naftowego jest kwestyą najbliższej przyszło-; 
ści.

SKŁAD RADY FINANSOWEJ.
Warszawa, 4 lutego.

(PAT.) W  skład rady finansowej, utworzonej 
przy ministerstwie skarbu, weszło 15 przedstawi
cieli przemysłu i finansów, a mianowicie: PD- dr. 
Marcin Sżarski, prezes polskiego- banku przemy
słowego we Lwowie, prof. Artur Benis, pełnomo
cnik przy pertraktacyaeh górnośląskich w (Pary
żu, dr. Aleksander Raczyński, ob3'watel ziemski, 

I dr.' Franciszek Stefczyk, naczelny dyrektor cen-

MŁODZB E l  PRZYSZŁO ŚCIA NAPODUI
OBOWIĄZKIEM NASZYM UDOSTĘPNIĆ I I I  M&EfKE! 
PAMIĘTAJMY NSEŚĆ POMOC UCZĄCEJ SIE MLODZSlZY.
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trafnej kasy spółek rolniczych, Tadeusz Epstem, 
prezes brajsowskiej Izby przemysłowo-handlo
wej, dr. Jan Kanty Steczkowski, były minister 
skarbu, dr. Wacław Fajans, dyrektor Związku 
banków, Edward Helman, przemysłowiec w  Ło
dzi, Kazimierz Fedakowski, prezes Naczelnej rady 
ziemskiej, Stanisław Skarboński, dyrektor zarzą
dzający Towarzystwa kopalń węgla (zakłady dą- 
browieckie), dr. Stanisław Piłat, dyrektor przed
siębiorstwa rafineryi w Gorlicach, dr. Józef En- 
giich, były mm skarbu, prezes zarządu główne
go banku spółek, Bohdan Broniewski, Stanisław 
Suźycki, dyrektor Towarzystwa, starachowic- 
kich zakładów górniczych i Adam lir. Żółtowski, 
ziemianin z Poznańskiego. '(

MINISTERSTWO PRZŁM. I HANDLU SKŁA
DAĆ SIE BEDZKE Z fi. DEPARTAMENTÓW.

Warszawa, 5. hitego.

(Telef.) (im) Rada ministrów uchwaliła zmia
nę statutu organizacyjnego ministerstwa przemy
słu j handlu. Zmiana polega na tem, że zamiast 
dotychczasowych czterech departamentów, ogól
nego, górniczo-hutniczego, przemysłowego i han 
dlowego, istnieć będzie odtąd 6 departamentów, 
a mianowicie jeszcze departament marynarki 
handlowej i spraw 'śląskich.

ki
;

S ek w ester naftowy będzie  zniesiony.
Zostanie utworzona dyrakcya państw. zakJadów naftowych.

Urząd naftowy zostanie zlikwidowany.
-0  0-

W aiszaw a, 5. lutego, md zakładami naftowymi utworzoną będzie 
C felefJ (m ) Rada naftowa większością dyrekcya państw ow ych zakładów naftowych, 

głosów  w ypow iedziała się za wolnym h an -! państw ow y zaś urząd naftowy zostanie zlikwi- 
dlem, wskutek czego rząd zamierza znieść se-jdow an y . 
kwestr naftow y. Dla zarządzania państwowy-1

Zgromadzenie orzekające Ziemi Wileńskiej.
Przemówienie marszałka. —  W ybór wicemarszałków i sekretarzy. —  W ybór komisy?. —  No
wy klub poselski. —  Fuzya czt&ru klubów. —  Następne posiedzenie Sejmu. —  Formuła orze

czeniowa stronnictw centrowych i na* octowych.
 o o

Herwsęa przemowa marszałka.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Nowo obrany marszałek Sejmu Łoku 
etewski, obejmując przewodnictwo oświadczył oc 
następuje: Dziękuję za zaufanie, jakiem mnie pa
nowie obdarzyli. Nie wątpię, że obrady Sejmu bę
dą rzeczowe, a wynik jego prac niezawodnie od
powie woli ludności, a wszystkie jego postanowię 
nia pójdą na pożytek narodu i chwałę naszej wol
nej, niepodległej, zjednoczonej Ojczyzny Oświad
czam, że powierzoną godność będę piastował bez
stronnie i nie wątpię, te panowie ułatwicie mi to 
trudne zadanie, któreście na mnie włożyli. (Okla
ski). Po 20-mimitowej przerwie przystąpiono do 
wyboru wicemarszałków.

W ybór wicemarszałków na podstawie poro
zumienia.

Wilno, 4 lutego.
(PAT.) Na .podstawie porozumienia, osiągnię

tego na konwencie seniorów, wicemarszałkami zo 
stali wybrani pp. Fedorowicz (zespół stronnictw 
narodowych 97 głosami)', Krzyżanowski CPolskie 
stronnictwo ludowe ICO głosami), Małowieski (Ra 
da ludowa 94 głosami).

Sekretarze.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Sekretarzami Sejmu zostali wybrani: 
Ks. Swierkowski (94 głosami), Engel (93 głosami), 
Obaj z zespołu stronnictw narodowych. Przybył- 
ko (93 głosami, stronnictwo demokratyczne), Hal
ko (93 glosami Odrodzenie), Ostrowski Janusz 
(92 głosami Rady ludowe), Marcinkowski (91 glo
sami Rady ludowe).

Skład komisji.
Wikto, 4 lutego.

(PAT.) Pto przeprowadzeniu wyborów sekre
tarzy, zostały zarządzone wybory do ko-misyi. Re 
zultat wyborów jest następujący:

Do komisy! weryfikacyjnej zostali wybrani; 
jpp. Czarnowski, Horniewicz, Falewicz, Kordis, 
Zmitnowicz, Oreczko, Siuchta, Zalewski, Biernac
ki, Grabowski, Marcinkowski, Joźanis, Wędzia- 
golski, Przewłocki. Helman. Trapszo, Piłsudski i 
Bagiński.

Do komisyl poetycznej* zostań wy Dram: pp. 
Zwierzyński, Brzostowski, ks. Moroz, Jasiński, 
fes. Olszańskl, ks. Maciejewicz, Szadurski, Abra
mowicz, Małowieski, Janikowski, Marcinkowski, 
Zalewski, Nusbaum, Krzyżanowski, Staniewicz, 
•Chomiński, Mickiewicz Stefan i Zasztowt. W szy- 
tecy otrzymali po 94 głosów, z wyjątkiem  p. Sza- 
4 urskiegoi^który otrzymał 91iwęlosów _orąz ks. Ma

ciejewicza i Janikowskiego, którzy otrzymali pc 
93 głosy.

Do komisyl regulaminowej zostali wybrani 
pp.: Ks. Maciejewicz, Jasiński, Lisowski, Brzo
stowski, ks. Moroz, Szadurski, Kłyszejko, Rutkow 
ski, Uziębio, N-usbaum, Ostrowski, Kulesza Broni
sław, Krzyżanowski, Mickiewicz Antoni, Kamic- 
ka, Adamowicz, Abramowicz i Bagiński.

Plenarne posiedzenie Sojmu.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Dziś o godz. 11. przed południem od
będzie się pierwsze posiedzenie komisyi regułami 
nowej. Następne plenanief posiedzenie Sejmu odbę 
dzie się dziś o godz. 17.

Kłisb poselski Odrodzenie —  Wyzwolenie.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Część posłów byłego Odrodzenia, a 
mianowicie pp. Ludwik Chomiński, Karnicka, Hal
ko, Helman i Stefanowicz utworzyli klub poselski 
pod nazwą Odrodzenie— Wyzwolenie. Przewo
dniczącym klubu obrane p. Ludwika Chomiś- 
skiego.

Fuzya stronnictw.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Polskie stronnictwo ludowe, Polska par- 
tya socyalistyczna, Demokraci i Odrodzenie— W y 
zwolenie, zgrupowań się pod nazwą Biura prac 
politycznych.

Ziemia wheńska nlerozdzleln® częścią Rzeczy
pospolitej.

Wilno, 4 lutego.
(PAT.) Wniosek klubu zespołu stronnictw cen 

trowych i ugrupowań narodowych w przedmiocie 
wcielenia Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej 
jest następujący:

Wysokie Zgromadzenie uchwalić raczy:
W  Imię Boga Wszechmogącego w Trójcy św 

jedynego i Królowej Korony Polskiej, co w Ostrej 
świeci Bramie, my przedstawiciele Ziemi Wileń
skiej, a mianowicie miasta Wilna, i powiatów wi
leńskiego, trockiego, oszmiańskiego, święcianskie- 
go, oraz łmasławskiego i lidzkiego powołam wóią 
ludności w  dniu 8 stycznia 1922 do Sejmu wileń
skiego, jako do zgromadzenia dla orzeczenia , o 
prawno-państwowych losach Ziemi Wileńskiej, po 
mni na wielowiekowe węzły, co aktami w Horo
dle i w Lublinie ukoronowanymi zostały w  u- 
chwałach konstytucyi majowej 1791 r. ziemie na
sze na mocjr dobrowolnych umów w jedno połą
czyły, oraz pomni na krew ojców naszych ofiar
nie przelaną w  walkach narodu o wolność, po ha
niebnych Ojczyzny rozbiorach, dając wyraz sa- 
mookreślenhi narodowemu i dążeniom politycz
nym ludności a zastrzegając się przeciwko nada
waniu Ziemi Wileńskiej odrębności politycznej, ja 
ko też z uwagi na możliwe zgłoszenia preteńsyi 
do terytorymr przez nas reprezentowanego ze 
stiony jakichkolwiek państw ościennych, uchwa
lamy i stanowimy:

1) Wszelki© węzły prawnę-paóstwowe, na
rzucone nam przemocą przez państwo rosyjskie, 
uważamy za bezpowrotnie zerwane i ide istnie
jąc©.

2) Rządowi kowieńskiemu odmawiamy wszel 
kich praw do ziemi naszej.

3) Ziemia wileńska stanowi nierozdzielną 
część Rzeczypospolitej polskiej.

4) Prawo zwieizehnośel państwowej nad zie 
mią wileńska należy do władz zwierzchniczych 
Rzeczypospolitej polskiej, a Sejm ustawodawczy 
Rzeczypospolitej ustali dla Ziemi wileńskiej zakres 
samorządu na zasadach ogólnie przyjętych w Rze 
czy pospolitej polskiej.

Bepsszje powitalne.
Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Trzecie posiedzenie Sejmu otwarto o 
godz. 17.15. Marszałek zawiadomił, że prezes 
Tymczasowej Komisyi Rządzącej p. Meysztowicz, 
złożył do prezydyum Sejmu wszystkie dekrety 
wydane przez siebie i generała x Żeligowskiego. 
Następnie zawiadomił marszałek Sejm o otrzyma
niu depeszy powitalnej od marszałka Sejmu war
szawskiego Trąmpczyńskiego, od rektora i sena
tu uniwersytetu im. Stefana Batorego oraz od Ra
dy miasta Włodzimierza Przystąpiono do odczy
tania wniosków politycznych w przedmiocie włą
czenia Wilenszczyzny do Polski. Wnioski zgłosi
ły: klub zespolonych stronnictw narodow., klub 
rady ludowej, polskie stronnictwo ludowe wraz z 
demokratami, grupa Odrodzenie, pozostająca pod 
przewodnictwem Stefana Mickiewicza, klub W y
zwolenie i Odrodzenie i klub PPS. Wnioski ode
słano do komisyi politycznej.

Mianowanie delegata rządu polskiego w Wilflte. 
słany dla wyperswadowania pogłowi Pfltzowi, że

Warszawa, 5. lutego.
(Telef.) Cm). Delegatem rządu polskiego w 

Wilnie w miejsce odwołanego pułk. Tupalskiego, 
mianowany xna być wojewoda warszawski Sol- 
tan. Mówią, że p. Sołtan upatrzony jest również 
na stanowisko generalnego komisarza rządowego 
w Wilnie, które to stanowisko- przewidywane jest 
W niedalekiej przyszłości.

Ratyfikacja traktatu z Czechami nastąpi £0 uznaniu 
przez Czerhy traktatu ryskiego.'

Ładoś jechel do Pragi —  fcy to powiedzieć p. Piltzowi.
-0 0-

Warszawa, 5 lutego.
(Telef.) (m) Dopiero obecnie wyszły na jaw 

szczegóły, które pozwalają się zoryentować co do 
celów podróży kierownika wydziału, środkowego 
M. S. Z. p Ładcsia z Pragi. P. Ładoś został wy
słany dla wyperswadowania posłowi Pikowi, ie  
ratyfikacja traktatu z Czecfeosłowaeyą będzie 
niezmiernie trudną do przeprowadzenia w Sej-

, v;o_
mie, o iłe rząd czeski nie przyjmie na siebie kate
gorycznego zobowiązania w sprawie uznania tra
ktatu ryskiego, a zwłaszcza wschodniej naszej 
granicy, ustalonej przez ten traktat. Wprost zdu
mienie wywołuje pogłoska, jakoby p Piltz, który 
przecież reprezentuj© Rzeczpospolitą poiską w 
Pradze, iniał wyrazić wątpliwość, czy można rzą
dowi czeskiemu przedstawić ten stan rzeczy.
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P r u s a c y  p r o w o R u j ą  2
Krzyczą, że Polacy zagrażają Prusom Wschodnimi

-o o -
Warszawa, 5, lutego, nich przez polskie plany zdobywcze. Interpc- 

(Telef.) Cm) Z Berlina telegrafują: Niemie- lacya powołuje się na „rew elacye prasy pol-
cka partya narodowa wniosła w parlamencie 
bterpelacyę, domagając się wyjaśnienia w 
sprawie rzekom ego zagrożenia Prus w schód-

skiej oraz na rzekome życzenia Polski, aby ko 
misya międzyaliancka w  Królew cu zastąpioną 
była przez P o l a k ó w " .   _____

„ERE NOUVELLE“  PROSTUJE.
W arszaw a, 5. lutego. 

(Telef.) (ni) Z Paryża telegrafują: „Ere
Jłuuveile" zam ieścił urzędow e zaprzeczenie 
trtykułu, skierowanego przeciw ko polskiemu 
attache wojskowem u m ajorow i Beckow i.

POLSKIE OHWfAZYUM. W  G D AŃ SK  żiOSTA- 
NIE OTWARTE W  KWIETNIU.

Gdańsk, 4. M ego. 
(PAT). Tutejsza pcAska Macierz szkolna ogła

dza w  .jGazecie Gdańskiej" komunikat — zapc

wia dający w  kwietniu tor. otwarcie polskiego 
gimnazyum w  Gdańsku. W  tym samym komuni
kacie Macierz polska ogłasza konkurs na szarej 
stanowisk nauczycielskich w tam eimnazyum.

KONFERENCYA PAŃSTW BAŁTYCKICH
ODROCZONA.

Helsingfors, 4. lutego.
(PAT). Projektowana konferencya ekono

mie sna' państw7 bałtyckich, oraz Finiandyi i P o lfa  
na miesiąc luty, została odroczona na czas nie
określony.

Prsz, Bzdszy Ebert twkiucrony
26 Zwąiku rymarzy

z powodu podpisania zarządzeń wy-
ątkowych przeciw strajkującym  kol,

fe&riln, 4. ktięgo.
(AWl. Prezydent republiki niem. Ebert wy. 

Muwzony został ze związku ! /m arzy 200 glosami 
przeciw 8 z porodu  podpisania przezeń zarządzeń 
wyjątkowych przeciw strajkującym robotnikom 
kolejowym

Śprza$żnjf wfeści o sytuaoyi 
strajkowe! w N umczacb.

SYTUACYA STRAJKOWA W  NIEMCZECH 
POGARSZA SIĘ. 

B erłu , 4. lutego.
(PAT) Berlińska dyrekcya kolejowa ko

munikuje, że od. wczoraj w ieczora sytuacya 
strajkowa znacznie się zaostrzyła przer to, że 
do strajku przyłączyli się zw rotniczy i urzęd
nicy nadzorczy, wielkich dw orców  kolejo
w ych  oraz robotnicy kolejowi. Obecnie straj
kuje 98 procent maszynistów, około 80 proc. 
zw rotniczych i 20 do 30 proc. asystentów ko
lejow ych  i innych urzędników. Pomimo pra
cy  pom ocniczej iu.ch tow arow y w  całem pań
stwie niemieckiem jest wstrzym any.

DZIŚ CAŁY RUCH KOLEJOWY BĘDZIE
PODJĘTY. ;

Berlin, 4 lutego.
(PAT) Ą bss. 'Ztg.“  przewiduje, że  w  nie

dzielę ruch kolejow y podjęty będzie w całej 
pełni, ponieważ zw iązek urzędników kolejo
w ych  w obec stanowiska innych zw iązków  
kolejow ych został odosobniony.  ‘

M  5 ,

Podziękowanie!
Podpisani składają tą drogą W. P. Z .  O l*, 

58©®JSSłut??!!ail8 dyrekt rowi Kursów handlowych, 
Kurkowa 38, oraz Szanownemu Gronu nauczy
cielskiemu serdeczne podziękowanie, za nade* 
sum! :nne i gruntowne przygotowanie do egzb* 
triinu w Akademii handlowej, który złożyli 
w dniach 30. i 31. stycznia b. r. z bardzo do
brym wynikiem. Kandydatki i kandydaci kursu 
wieczornego Sala III. S. Horowicz, J. Hand, J.: 
Hoch, W. Kobiak, S. Majewska, Śt. Petryk, A* 
Pyrkoszówna, A. RobsKowski, Ą. Rzeszutka, S. 
Sierakowska, M. Stecura, L. Thiirschm.dt, E. 
Ukr iński, Z. Węglarska, J. Wysocka. 2013

ftspó.iu poiłt/ka sprzyąi rzonych na bfinfarency* w Genui.
Przed konferencyą sprzymierzeńcy muszą się porozumieć.

-00-
■Wa/Szrwa, 5 lutego.

(Telef.) (m) Z Parjża telegrafują: [Poincare
(Wystosował do rzędów państw sprzymierzonych 
ftotę, w której podkreś"a konieczność wspólnej 
polityki wszystkich sprzymierzeńców na konfe- 
reucyi genueńskiej, gdyż rozbteżrrść postu’atów

poszczególnych rządów może wywołać fatalne 
skutki i zdyskredytować powagę tych państw wo 
bec wrogów. Z tego powodu sprzymierzeni po
winni przed korierencyą genueńską porozumieć 
się we wszystkich sprawach objętych porządkiem 
dziennym obrad w liouul /

Fra.ncya zamierza zająć z&głąbie Rułir
w celu zapewnienia sobie dowotu x :, ę£ia.

 w o ———
Warszawa, 5. lutego.

(Telef) (m). Francuska Rada ministrów posta
nowiła zwróc=ć się do Rady ambasadorów o uzy- 
ekante jej zgody na zajeoie przez wojska francu
skie zagięnia Ruhr, aby w ten sposób zapewnić

Francyi dowóz węgła uniemożliwiony obecnym 
strajkiem kolejowym w Niemczech. Propozycyę 
tę wręczono Radzie ambasadorów, która ją ma 
rozważyć.

i: ’vł. ••
A ifF D Z Y N /R O D O W A  K ONF. N APOW IE

TRZNA.
Londyn, 4. lutego. 

(PA T) Havas. „T im es" donosi, że w nie

długim czasie zwołana będzie do Londynu 
międzynarodowa konferencya dla spraw że
glugi napowietrznej.

Jutro ostatni dzhn konfercnSyi waszyngtońskiej.
-o (r~

Waszyngton, 4. lutego. brojenia odbędzie się w przyszły poniedziałek 
Ostatnie posadzenie konMenoyi roz- Prawdopodobnie przemówi na niej Harding.

1
JERZY BANDROWSKI.

M O L I E R E .

Ł .

Jest- pięknym zwyczajem naszej epoki, iż w  
(pewne dni, w  pewne rocznice, szeregiem wznio- 
elych uroczystości święci się pamięć wielkich 
(twórców, przypominając ich dzieło i utrwalając 
jego zasługę, wartość i znaczenie w  duszy nieraz 
bardzo już odległych pokoleń.

Nie potrzeba się chyba rozwodzić nad zna
czeniem tych uroczystych a tak pięknie pomyśla
nych obrzędów, stwierdzających naocznie niezni
szczalne ść twórczości, demonstrujących myśli1 no
woczesnej jej odległe źródła i ■ sprzęgających 
przeszłość z teraźmejszością, oo, wbrew twier
dzeniu lekkomyślnych, nie tylko nie podaje nasze 
go świata w ręce upiorów, okuwających gę mar
twotą rzeczy zmarłych, lecz przeciwnie, na 
(śmiech wystawia potęgę śmieTci, wzbogaca pier
wiastkami niezniszczalnemi życie dnia dzisiejsze
go ’ znacznie rozszerza jego świadomość. Tak 
wiecznie żywi Zmarli wynagradzają potomków 
swych za pamięć i miło*ć. to jest, z i  życie- jakie 
^raajemnie ?■ tych ich uczuć czerpię.

Poświęcone czci wielkich przodków i rozpa
miętywaniu ich życia chwile, dodają sil i powin
ny krzepić żyjących, a to, że w nabożnem sku
pieniu u sarkofagu zmarłego Wiecznego łączą się 
wszystkie narody, świadczy chyba wymownie o 
ich braterstwie i wspólności ducha, oiaz że prze
cie, od czasu do czasu przynajmniej zapomniaw
szy o złośJwem pomieszaniu języków, jednoczą 
się wciąż w  budowie swej niebosiężnej wieży Ba
bel, wznoszonej nie już z cegieł i kamieni, lecz z 
dusz, brylantowego blasku i trwałości, skatowa
nych nieśmiertelnością wiecznego piękna.

I zdawałoby się, że w taitiej uroczystej chwi
li, w  momencie promiennego i zwycięskiego zmar 
twychwstania, raz jeden na kilka wieków jasno, 
głośno i zrozumiale będzie się mógł 'wypowie
dzieć i wysłuchany zostanie geniusz, któremu ty
le rzeczy za życia nie pozwalałc mówić, a które
mu potomkowie tak wiele zawdzięczają Oto u- 
meklo zgiełkliwe targowanie się, stanęły po
wstrzymane w  nowym rozpędzie olbrzymie koła 
maszyn, przestały warczeć transmis:4nfc nasy, 
zgrzytnęły i zatrzymały się lecące nieprzerwanie 
ulicami wielkich miast łańcuchy samochodów, w  
połowie drogi zawisły w : powietrzu wciągane na 
dachy drapaczów chmur szyny żelazne i cisza za
panowała wielka, aby z poza gęstej i czarnej za
słony wieków ubiegłych przemówić mogła za- 
ziemskim głosem Nieśmiertelność.

\

II.

1 w tej chwiP czyni się w opwietrzn niesly* 
chanie fałszywy zgiełk, wrzawa pusta, coś w ro
dzaju gromadnego krzyku ptasiego.

Co to?
iPrzemyślny a niezmordowany Szatan robi

swoje.
On rre pozwalał za życia dojść do głosu chcą 

cerou powiedzieć prawdę, on zagłusza go, gdy 
prawda ma dojść do głosu z za grobu.

Dlatego, gdy rozpoczyna się obrzęd uroczy
sty a dobrany chór uderza w  pierwsze, poważne 
akordy zamyślonego marsza pogrzebowego, w  ta
jemniczej procesyi wprowadzającego na scenę 
świata dostojne widma z za grobu, powstaje na- 
łas nieznośny, niedorzeczny.

Przeciw Wielkiemu Cieuiowi?
Bynajmniej.
Jest to —  powiedziałbym —  Klaka Wieczno

ści. Ordynarna, niezręczna i trupia, jak wszelka 
klaka, z największego artysty zawsze wbrew je
go "woli robiąca błazna i kabotyna. Bezduszne o- 
klaski drewnianych, Wielkich dłoni, zimnych * wd 
górnych, chor pochwał urzędowych, konwency**- 
nalnych, martwych, z gałeryi świata rychylaj, 
się bezduszne,twarze głów z wystaw fr y z y j
skich: Urzędowi znawcy, kumentatorowie. upoka- 
żr.ieni wielbiciele, protektorzy, sypiące na prawo 
i lewo banalne „confetti" Komunałów „wybitne ■» 
sebistcśc5’1 Robi się zimato trupio i głucno.

(C. d. a j
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* Przed wyborem nowego Papieża.
Do akoła conc3ava.

-oo -
FAŁSZYWtE WIEŚCI O PRZEBIEGU 

CONCLAYE.
Rzym, 4. lutego.

(PAT). 'Niektóre dzienniki zamieściły pewne 
szczegóły o przebiegu głosowania w  conclave. 
Tak np. dziennik „II mutido“ donosi, że pewna 
cześć głosów padła na Gasipari‘ego i na Lualdie- 
go. Inne zaś głosy na La Eontena i Laurentiego. 
.Wobec tego „Ossen^atore Romano“ przestrzega 
szeroką, .publiczność przed dawaniem wiary donie
sieniom dzienników i przypominając, że zarówno 
kardynałowie w  stosunku do konkiawistów, jak i

konklawiści zobowiązani są .pod przysięgą do za
chowania absolutnej tajemnicy

WYNIKU DOTĄD MEWA
Rzym, 4. lutego, godż. 13.

(PAT). Trzecie głosowanie condave nie dało 
wyniku. Tłum przeszło 20.000 zapefnia plac św. 
Piotra. Rozszerzane pogłoski na kogo padły glo
sy są milmo — że podały je niektóre dzienniki — 
czczym wymysłem. O rezultatach dotyciiczasu- 
wego głosowania oćzywrście nic nikt nie wie.

Nominapya Giolittieg© ^ykli^czona.
Król zamierza powierzyć s t e r  gabinetu ponownie Bonomiemu.

W arszawa, 5 lutego.
-  (Teief ) (m) Z  Rzym u telegrafują: Król 

odbył szereg narad z byłym  premierem Bono- 
mi‘m oraz z przedstawicielami poszczegól
nych klubów. Nominacya (iiolitfi‘ego Jest w y 

kluczoną ze w zgłędu na w rogie stanowisko, 
jakie zajmuje w ooec  niego partya t. zw . „po» 
pulari“ . Z  tego pow odu król zamierza ponow 
nie pow ierzyć ster gabinetu BonomTetnu.

P A R I AM FN T W YPOW IEDZIAŁ SIĘ ZA 
PREZ. IZBY DE NICOLFM.

Rzym, 4. lutego. 
(FLAT) W  czasie dyskusyi nad sprawą u-

tworzenia now ego rządu wszystkie grupy par
lamentarne w ypow iedziały  się przychylnie co 
do w yboru prezydenta Izby de Nicoli, on sam 
jednak waha się jeszcze.

Głodujący w Rosy! nawzajem się mordują.
-00-

Moskwa, 4. 'lutego. 
ĆAW). W  tpowiecie tuguczewskim (gub. sara

towskiej) zanotowano klika wypadków niordbwa- 
uia i zjadania ludzi przez głodujących. Między in

nymi głodujący zamordowali lekarza i siostrę mi
łosierdzia, z oddziału wysłanego przez) rząd do 
walki z epidemią.

MĘDZYNARODOWv  BANK DLA UDZIELANIA 
KREDYTU ROSYI.

Warszawa, 5 lutego. 
(Telef.) (m) Jak słychać —  istnieje projekt u-

tworzema w Moskwie Banku międzynarodowego 
dla udzielania kredytu Rosyi sowieckiej ua zaku
py zboża, przyczem wypłata następowałaby w 
złocie.

O brzynij proces taun styczny w Bukareszcie.
Proces ten potrwa Kilka miesięcy.

y  c o ---------- ^
Bukareszt, 4 lutego. rozpoczął się proces wojskowych komunistów, o- 

ftAW.) W  sądzie wojskowym w Bukareszcie skarżonych o działalność antypaństwową, między

MICHALINA SZWARCÓWNA.

Belllssima Julietta..

(Ciąg dalszy).

Lecz Już w  salonie, po Krótkiej ciszy, w  
której słuchano deklamacyi Słynnego akto'a, 
uczynił się gw ar i ruch. Julietta podeszła do 
Taimy ze słow em  podzięki. Za nią, jak pazio
wie usłużni, pobiegły spojrzenia m ężczyzn.

Stała w  pośrodku salonu na kształt białej 
kolumny. Oddech, unoszący na cudnych pier
siach biel jej sukni, drżenie szala, spływające
go z boskiego luku ramion, dow odziły, iż ży 
cie jest w  tej kolumnie. A  nadewszystko mó
wiły o tern oczy , których blask wystrzelał z 
pod w łosów , upiętych na szczycie  g łow y 
i przytrzymanych czarną, aksamitną  ̂wstążką, 
opadającą z jednej strony, aż ku brwi.

. . .  Et soyez la plus ten d re --------------

Unosiły się jeszcze słowa, z takim naci
skiem w ym ów ione przez Talrraę, jak gdyby  
przez jego usta wydzierała się gorąca prośba 
wszystkich wiernych wielbicieli Julietty.

Parri Recanrier, stojąc w  pełnem świetle, 
iakle' rzucały na nią olbrzym .e kandelabry,

patrzyła na nich swemi oczym a, w  których 
była słodycz, obietnica i wdzięk, z których 
szedł niepojęty uroić.

Nikt nie umiał mu się oprzeć,
Czar jej rósł z latami i poryw ał, gdziekol

wiek się zjawiała, spowita w sw ój ulubiony 
biały kolor.

W  Rzym ie, czy w  L on dyn ie . . .
Bowiem Czas by ł również ujarzmiony 

przez nią, a małość jego, w  przeciwieństwie do 
zw ycza jów  ziemskich hołdowników, objawia
ła się w  ten spoósb, i ż . . .  unikał całej jej oso
by. W ieczyście  młodą, oplatał różaniec serc, 
napełniając atmosferą dookolną, nieuchwytną, 
błagalną melodyą, upałem uczuć, z których ż a 
dne nie w iędło z latami.

. . .  S oyez la plus te n d re ------------- -

W wiewała. się w  salon prośba najcichsza, 
jak akord, w zięty na szpinecie ręką Cherubi- 
niego, co i az cichszy, coraz bledszy.

Rozm awiała.
Delikatne nozdrzą drżały lekko, po olśnie

wającej cerze przelatywały czasem różow e 
cienie, czyniąc ją podobną do abażuru z naj
cieńszej porcelany, rozświetlonej od wnętrza 
zapalonem światłem. Chwilami wzrok odry
wał się od Taimy'’ i biegi w  róg salonu, skąd 
w ychylał się dziwacznie turban pani de Stael, 
prowadzącej namiętną polityczną rozm ow ę z

innymi o zamach dokonany w roku zeszłym w ,se 
nacie. W  procesie, który przeciągnie się prawoo- 
podobtóe kilka miesięcy, uczestnicy 2!50 oskarżo
nych, około 1000 adwokatów i 120C świadków. 
W śTód ostatnich znajduje się kilku b. premierów 
gabinetu, obecny premier i wielu ministrów.

WiadomGści telegraficzne,

(Telef.) (m) Ministerstwo przemysłu I han 
dlu opracow ało już projekt um ow y handlowej 
rosyjsko - polskiej dla przedłożenia go  konfe- 
rencyi warszawskiej.

(PAT) KoniekCucyc polsko -  gdańskie.
Gazeta Gdańska41 donosi: W  najbliższych

dniach rozpoczną się w  W arszaw ie konferen- 
cye  polsko - gdańskie, 'mające na celu zawar
cie specyalnych układów w ykonaw czych, 
przewidzianych w  umowie z październ, ub. r. 
ż e  strony Gdańska w yjadą w  tym celu do 
W arszaw y pp. Jew elow ski i Yolkmaniu

Sprawy miejskie.
Z KOMISYI TEATRALNEJ. 

Lwów, 5, łut ego,
(a) Onegdaj odbyło się pod przewodnic

twem wicepr. dr. Chlamtacza posiedzenie m. 
komisyi teatralnej. Z porządku dziennego za
łatwiono sprawę repertuaru teatrów  na mie
siąc luty.

Referent tej spraw y r. dr. Sznajder stwier
dził, że przedkładany komisyi program sztuk 
często nie jest realny, albowiem d y e k e y a  te
atru zapowiedzianych sztuk nie wystawia. Do
magał się. aby tej niew łaściw ości na przy
szłość unikano. O ile poprzednich zapowiedzi 
nie dotrzym ywano, to można to by ło  uspra
wiedliw ić stosunkami anormalnymi. Obecnie 
teatry w k roczy ły  w  okres pracy normalnej, 
w ięc nadzw yczajnych przeszkód niema. Co do 
niektórych zapowiedzianych sztuk referent 
ma pewne wątpliwości, a szczególnie co  do 
sztuki „Skiba“ , której w ystaw a pociągnie za 
sobą wielkie koszta, a pójdzie nie w ięcej nad 
dwa razy.

W  dysitttsyi zabierali głos radni Majterskl, 
Rawski, W łodzimirski, Rybicki i dyr. Czar
nowski, który udzielał szczegółow ych  w yja
śnień.

W końcu na wniosek r. W łodzim irskiego 
uchwalono, aby wystawienie zapowiedzianej 
sztuki „Skiba" pozostaw ić rozstrzygnięciu dy-

Metternichem. U czyniła nawet krok naprzód, 
lecz wstrzym ała się wiedząc, że zbliżenie się 
w  tej chwili do pani de Stael zw róci uwagę o- 
becnych.

—  Patrz, lordzie, jak pani Julietta gaw ę
dzi z Talmą — odezw ał się siwa w y już kawa
ler de Boufflers. — Jednaki ma uśmiech dla 
m łodych i dla starych.

—  Odurzająca k ob ieta . . .  —  westchnął 
lord Wellington. —  A  kto jest ten brzydal obok 
niej?

—  To Ballanche —  objaśniał uprzejmie 
Boufflers, —  filozof i mistyk.

— Ale przedewszystkiem  wielbiciel.
Najpewniej, generale. Przyjeżdża czę

sto z Lyonu do Paryża, gnany tęsknotą.
—  Jak on ją całuje spojrzeniem.
— Przysiągłbym , że tylko , . . oczym a. 

Żadnemu z m ężczyzn, których, lordzie, w i
dzisz i którzy jak zahypnotyzowani patrzą w  
nią, nie zaw isło jej ciało w  ramionach cięża
rem żądzy, sytej lub niesytej.

Generał zw rócił Się szybko ku swemu 
rozm ów cy.

— A hr. M pntm orency? A  książę August?
— Żadnemu!
—  A więc je s t ..

jfC d  o j
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rekcyi teatru z tem, że w  razie znaczniejszych 
"wydatków zasięgnąć ma dyrekcya ooinii ko
misy i teatralnej..

REGULACYA PŁAC ROBOTNIKÓW M1IEJSK.
(a) Na ostatniem posiedzeniu komisyi cenni

kowej dla regulacyi płac robotników zakładów i 
przedsiębiorstw przemysłowych miejskich przy 
współudziale zastępców robotników załatwiono 
sprawę wysokości wynagrodzenia za miesiąc sty
czeń.

W obec tendencyi zniżkowej na targach, mnóż 
roki za ostatnie trzy miesiące wynosiły: za listo
pad 498, za grudzie ił 4ti5, za styczeń 449, według 
norm stałe przyjętego szematu i cen targowych.

W  uwzględnieniu rtyjątkowych stosunków i 
chwiejności cen produktów spożywczych, komi- 
sya postanowiła nie redukować dodatku, lecz w y
płacić w  wysokości listopadowej, nadto uchwalo
ne odpisanie zaliczek na place.

Robotnicy zaś ze swej strony zrzekli się po
boru t. zw. trzynastej pensyi.

KJsjowcy protestują przesieko proj3ktew; ustawy o slużfiie 
na państwowych kolejalh żelaznych.

-o 0-
Łwów, S. lutego.

W  myśl uchwały powziętej onegdaj na współ 
nem posiedzeniu Delegatów Zarządów okręgo
wych zawodowego Zwnzku koiejowoów Rzeczy 
pospoHtej polskiej, Polskiego Związku kolejow- 
ców i Koła prawników Dyrekcyi łwowsmej, wy 
stosował Zarząd główny pracowników kolejo
wych z wykształceniem średniem, w imieniu wła- 
snem jakoteż w  imieniu zrzeszeń, reprezentowa
nych na posiedzeniu, do prezydenta ministrów p. 
Ponikowskiego, ministra kolei żelaznych p. Sikor
skiego i do centralnego komitetu wykonawczego 
związków zawodowych pracowników państw, w 
Warszawie telegraficzny protest przeciwko pro
jektowi ustawy o służbie na państw. koie:ach że
laznych następującej treści:

„Projekt ustawy o ' służbie na państwowych 
kolejach żelaznych, mający wejść na porządek ob 
rad komisyi administracyjnej, zawiera szereg po
stanowień, nie uwzględniających ani dzisiejszego

stanu posiadania, względnie praw nabytych i za
strzeżonych dotychczasową ordynacyą służbo
wą, ani też większej części postulatów, zgłoszo
nym przez Związki zawodowe. Projekt nie prze
widuje norm uposażenia ani awansu czasowego i 
automatycznego, kiórogo domaga się jednomyśl
nie ogół pracowników państwowych, zawiera na
tomiast luki i niejasności, dopuszczające do dale
ko idących dowolności w  inte!pretacyi. Z uwagi 
na zaniepokojenie i uzasadnione rozgoryczenie, 
które wywołał projekt ten wśród szerokich mas 
pracowników kolejowych wszystkich kategoryi, 
proszą reprezentacye zrzeszeń, wchodzącym w 
skład sekcyi kolejowej komitetu wykonawczego 
związków zawodowych pracowników państw, o 
wycofanie tego projektu z porządku obrad komisyi 
administracyjnej i o danie możność1 przedstawi
cielom wszystkich związków pracowników kole
jowych wypowiedzenia się co do niego, celem u- 
zgodnienia projektu z postulatami pracowników.

Ô óina zebrania urzędników kcl. 
III. statusu.

Lwów, 5. lutego.
(Stb) Oinegdaj odbyło się II ogólne zefrang| 

urzęldndrów kolejowych III statusu w  lokalu PoP 
skiego Zwiąjzkru kolkjowrów we Lwowie pod 
przewodnictwem Marcina Dąbrowskiego. Na ze
braniu tam omawiano najżywotniejsze kwestye 
zawodowe, między mmemi pragmatykę służbową, 
automatyczny awans i kwestyę bezpłatnego u- 
mundjurowania.

KRONIKA NIEDZIS-NA.
Wola czy nio wola, piać za Karola — z Karola 
i Zyty dwh pasożyty —  niech ©ksceparz na Madfe- 
rze bodaj miotłę w rękę bierze —  niech zamiata, 
w prawo w lewo, skoro WHuś rąbie drzewo — 
honibile, sancta IV* a ter, dla młodzieży niema kwa
ter —  zato różna paskopiasty ociekają od omasty.

Psia dola —  żywić zubożanych panków! 
a jednak ktzaly jakieś władze starsze  ̂
i>żeby rocznie sześć milionów łranków 
austruckiemn płacić eksmonarsze.
Zaoo 1 poao — to Lloyd George w1fl| chyba, 
chuć zdębiał na tu i sam Ben Akiba.

Dostają wprawdzie pencakowe krupy 
różne machery za kratą siedzące, 
więc mocna jagieł i kminkowej zupy 
dać Karolowi i j„go małżonce, 
iecz czemu rzucać im mUłotiy w paszczę 
tea pijatykę i życje hulaszcze?

Nad Wwyższerni sprawami, Krore rcierowai 
przewodniczący zebrania, wywiązała się ożywio
na kilkugodzinna dyskusya, wykazująca zupełną 
słuszność postu tatów. Wypracowaniem ich ma
zająć się koanisya wyłoniona z tegoż zebrania, w  
skład której wchodzę reprezentanci statusu z obu 
Związków kolejowych. Komisy a ta ma w najbliż
szych dniach wypracować wyczerpujący memo- 
ryał, który po ■uzgodnieniu Związków zawodo
wych 'P. Z. K. i Z. Z. K, ma być w  najbliższy cdi 
dniach przedłożony Miriśterstwr kolei żelaznych 
i sejmowej ko-misyi komunikacyjnej.

w pijackiej ekstazie: ihr slavischen Hunde! 
a teraz my mamy na rozkaz matołków 
łożyć na niego i sprawiać mu fundę? 
dobywać ostatnie grosze zza pazuchy 
jemu na koniak, Zycie na pieluchy?

Gołąb słę zbtesif koń stanfe dęba. 
każdego z bólu musi w s ercu zapiec, 
że naszym kosztem taki odmigęba 
codziennie może dawać sobie na piec, 
pić będzie naszą krwawicę wspomagań, 
a co to kosztuje dziś gorzałki sztagan!

Chociaż jest straszny chuiigan z WEheima 
co w tylu ofiar brodził hektatomb'®, 
to dziś się na tyle opamiętał szelma, 
że bodaj dla siojdu <Sv?swo rżitie i rąbie, 
więc niechaj i Karol (bo Zytę wykluczę) 
zamiata ulice lub kamienie tłucze.

Wilhelm podobno szuka drugiej żony, 
lecz słychać glosy z jego otoczenia, 
że mu potrzebna jak psu kalesony, 
obejdzie się łysy dyabeł bez grzebienia. 
Chyba że Wilhelm czując się niedojdą 
żeni się znowu leż tylko dla slojdu.

Zjazd małopolskich konduktorów 
kolejowych.

Zagajenie. —  Wybór p rczv d y u ^ .  Projekt
pragmatyki służbowej. —̂  Założenie sekcyi 

konduktorów ua Maiopolskę. —  I;ezoludy<

Lwów, 5. lutego. 
(Sfb) Onegdaj odbył się zjazd konduktorów Z 

całej Małopolski. Na zjazd przybyli delegaci z Krą 
kowa, Stanisławowa i Śląska Cieszyńskiego. Ze-, 
branie otworzył i zagaił p. C/wartyński, delegat 
głównego Zarządu. Na przewodniczącego wybra-. 
no p. Kucielę ze Lwowa. Referował 'p. Lukasie- 
wic?, przewodniczący Kola miejscowego polskie-; 
go Związku kolejowców we Lwowie. ;

W  krótkich słowach przedstawił zebranym 
projekt pragmatyki służbowej i różniczkowania 
przez władze kolejowe personahi pociągowego. 
Wkońcu przedłożył referent zebranym projekt zą 
łożenia sekcyi konduktorów na Małopolskę ora3 
przystąpienia tejże do sekcyi na całą Polskę, Prę 
jekt ten przyjęto żywymi oklaskami.

W  dyskusyi zabierali glos delegaci ze wszysl 
kich trzech okręgów, wykazując potrzebe założę 
nia sekcyi krajowej, po^zem uchwalono następu f 
jącą rozolucyę:

„Zebrani na Zjeździć ćeto&atów konduktorów' 
domagają się: 1) Pragmatyki służbowej, opartej
na zasadzie awansu automatycznego; 2) Sprawie
dliwego przeszeregowania, opartego roa kwalifi- 
kacyi dobrej,.skrócenia wymaganego orzepisamj 
austiyackimi czasokresu między egzaminami, 
zredukowania do 6-ciu miesięcy wymaganych do 
wyższego zaszeregowania dwóch łat nieprzepa
rtej jazdy, jako kierownik pociągu; 3) Zrównamj§ 
pod względem należy tości godzmrnm/cn kierownj 
ka pociągu i manipulanta z maszynistą, a wszyst
kich innych konduktorów z palaczem; 4) Bezwa
runkowo mundurów służbowych bezpłatnych; 5)1 
Przystąpienia do założenia sekcyi krajowej kon
duktorów przy polskim Związku kolejowców."

W ybano też natychmiast tymczasowy Za
rząd główny sekcyi, do któregc weszli: Eorysf 
Siemu>zk!ewicz, Osten, Jabłoński- Wid&uski i<t 
Lwowa; Szymański, Lisowski z Krakowa; Jfiaw# 
czek i Mrozek ze Stanisławowa.

Po serdecznem podziękowaniu przez pp 
Czwartyńskiego i Łukaszewicza za Oczne przyby
cie i poważny tok obrad, Zjazd zamknięto.

Tcw* Karol wrzeszczał wobec caeskich uuików i Co prawda i my są riepoprawna draby!

znajdź drugie miasto choćby w maku korcu, 
w którem, jak u nas, młodzież sypiałaby 
lak osy bezi butne po solach na dworcu, 
a gdyśmy pnO I o los dla nich lepszy 
to jeden był prawy na tysiące wieprzy.

Zato słę w biurach mieszkaniowych trynda 
pani Korrupcya, hadra od a do zet, 
salon dostaje pierwsza le&sza plnda 
a ty daremnie proś o wr.te(ridotzfift —  
i krzyk jost słyszan: eawjairt oonsrłei 
to idzk z torbą pan mecenas HuliesJ

Toż nie dziw, że chłopi, w markach zakochani, 
na zbiórkę złota swej kaozy nie ugną 
i z tego powodu na siermiężnych drani 
gorzko narzeka pan prezydent Bnguo 
(Niech się za chamów Bagno rite rumieni 
lecz wyrżnie za karę im węża.. .  z -desznaĵ

Gdy rząd za spirytus kazał płacić złotem 
to w chamie seret odtajało żabie, 
wykopał dukaty '.chowane pod płotem 
i ślubną obrączkę ściągał z  palca oabie, 
ozwała słę prawda w tych duszach , mk-Ił̂ h 
że ponad Polskę łejuzy sznapsa kielich!

Dzisiaj hamany mają rzadka minę,
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W obronie pdnaści teatru i krytyku 
 0 0—-----

Z filii lwowskiej Związku arty
stów scen polskich otrzymujemy nastę
pujące pismo:

L w ów . 5. lutego.
Referat praw  autorskich filii Z. A. S. P. 

((Lwów), działając w  charakterze przedstawi
ciela generalnego Z w. Autorów dramat, pol
skich, ’ do którego należy p. Henryk Zbierz- 
lehowski, kategorycznie protestuje przeciw  
{tendencyjnej ocenie sztuki p, Zbierzchowskie- 
(go p. t. „K łopoty  p. Złotopolskiego“ , na którą 
Ipozwolil sobie w  numerze „K uryeia L w ow 
sk ieg o" z d. 3 lutego b. r. spraw ozdaw ca tea
tralny p. W . J.

‘Pow aga Związku Autorów dramat., jak 
rów nież i dbałość o dobrobyt plaoówki tea

tralnej w e L w ow ie, winny by iy  pow strzym ać 
p. W . J. od wygłaszania sądu w formie, nie- 
praktykowanej dotychczas w  kulturalnej pra
sie.

Jak z jeonej strony oceniamy w  całej pełni 
doniosłość poważnej i rzeczow ej, chociażby 
najsurowszej krytyki, tak z drugiej strony nie 
m ożem y nie zaprotestować przeciw ko tego 
rodzaju stanowisku, godzącemu w  byt i pow a
gę polskiej kresow ej placówki artystycznej.

Referat praw autorskich Związku arty
stów  scen polskich, Filia L w ów .

W  pow yższej sprawie zastrzegam y sobie 
jeszcze oświetlenie całej afery przez Redak- 
cyę. —  Red. „G az. Por, i W iecz .“ .

BAL PRASY.
Lwów, 5. lutego. 

(as) Pełna zieleni sala. .Powoli poczyna na
p ły w a ć  w  gościnne sale Kasyna L w ów  cały, 
b y  ok a lać prasie lw ow skiej sw ój dla niej sza- 
jcunek. Na żadnym  może balu w  tym roku nie 
(można było, spotkąć tylu pięknych pań, tyle 
.•eleganckich * sukien, tyle w ykwintnego tow a
rzystw a . P o krótkiem cercle‘u w  małej sali a- 
jranżer daje znak do poloneza. Prezes T ow a- 
Irzystwa dziennikarzy wiedzie w  pierwszą 
parę panią Neumannową, dalej w ojew oda 
•Grabowski z p. Laskownicką, gen. Haller ż p. 
iPieracką, gen. Leandri z p. Whitehead. W na
stępnych  parach cała elita um ysłowa L w ow a : 
iprez. Dem bowski, prezes Rybicki, pos. Śli
w iński, prof. Hauswald, dr. W alichiewicz.

Suknie pań są tym razem tak piękne, że 
modele Hersowskie zarumieniłyby się napew- 
ne ze wstydu, w idząc smak i urodę L w ow ia- 
nek. P. dyr. Czarnowska w yw ołu je  tym ra
zem znowu podziw  i zazdrość swą stylow ą 
toaletą z srebrnej lamy i liliowej gazy. P rze

łażą po biurach, aby się dowiedzieć 
czy nałożona i na nich dauioę, 
zamiast zapłacić, mogliby odsiedzieć.
(Będzie się potem czytać o psubratach,
Że za Ojczyznę cierpią w kazamatach!)

W  takich to rękach są dziś losy kraju, 
taka to branża po sejmie*) się szasta, 
niebo 1 ziemię nja pasek puszczają 
! mienią się dn nimfo potomkami Piasta...
Piast, gdyby zmartwychwstał, wy huncwoty liche, 
toby wam wszystkim pokazał Rzepichę!

fet Branćowaki.

piękna p. Krokow ska zjawia się w  czarnej su
kni z dżetami, które, jak już pisaliśmy, są w 
tym roku najulubieńszym strojem. Jest ich też 
na sali dużo. T o  też na tern tle niezwykle mi
łą plamę tw orzy  biała z złotemi kwiatami su
knia p. Trapszo. blado - liliowa pani Zbierz- 
chowskiej. srebrna p. Józefow ej Neumanno- 
w ej Jest zresztą tak dużo pięknych pań, że 
napróżno recenzent usiłow ałby wym ienić je 
i opisać dokładnie stroje.

Nie dopisała m oże tylko „prawdziwa'* 
prasa. Prócz redaktora Lasko wnuki ego, który 
jest zaw sze duszą tych przemiłych balów, za
uw ażyć można tylko red Rolłego. p. Raorta, 
p. Hausnerową. C złonkow ie innych redakcyi 
zbyt, zdaje się, są pogrążeni w  rozstrząsaniu 
zaw iłych  kwestyi „/m iędzynarodow ych fede- 
ralizm ów", b y  m ódz brać udział w „m arnych" 
zaha wach.

opera w  4 aktach J. Bizeta. (Ewołucye taneczni* 
wykonają' pp. Fortunata i M Kirsanowa).

W  poniedziałek, 6. sutego o godz. 7.20 „C a«v  
wicz“, sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej.

Teatr Ma!y.
W  niedzielę, 5. M ego o godz. 3.30 „Niebieski 

Iis“, kornedya w  3 aktach Fr. Herczega.
W  niedzielę, 5. lutego o  godz. 7.30 „Kło

poty Pana Ziototpofckieigo'1, farsa w  3 aktach H. 
Zbierzchowskiego.

W  poniedziałek, 6. lutego o godz. 7.30 ,JClo- 
poty Pana Złotcpotekiego“ farsa w  3 aktach1 11 
Zbierzchowskiego.

Teatr Nowości.
W  niedzielę, 5. & ge&z. „inrabianka

fox-trotta“ , operetka w 3 aktach R, Stolza.
■W nieozieję, 5. lutego o godz. 730 „Taniec 

szczęścia**, operetka w  3 aktach iR. Stolza.
W  poniedziałek, 6. lutego o g. 7.30 „Dookoła 

miłości**, operetka w  3 aktach O. Straussa.
Nowy prograjn „Bagateli": 1) Część koncer

towa, pp. Noskowska, Kraskowska, Straw e, pp. 
Renigen, Kamiński, Neusser, Dawidowicz i inni. 
2) Światowej sławy duet taneczny N. Kirsanowa 
i A. Fortunato. 3) Rewia. Operetka w dwóch a- 
ktach z prologiem muzyka Dostała „Bogowie w 
kabarecie'*.

Teatr llt.-art. „UL“:
Program od 27. stycznia: I) Część koncerto

wa: Bronowski, Beroński, Mirski, Piotrowski, 
Tańska, Zamorscy. 2) Prof. Baleński. 3) „W  unię 
przyjaźni'* sketch. 4) „Stan oblężenia*' operetka.

Lwów, 5. lutego. 
Zmiana repertuaru. Ze względów niezależnych 

od dyrekcyi, dziś, t. ,j. w  niedzielę po południu 
zamiast „Kobieta bez skazy" w  Teatrze Wielkim, 
dany będzie JPcwrót posła", Niemcewicza.

Uroczysta Akademia ku uczczeniu trzechset- 
nej rocznicy urodzin Moliera odbędzie się w Auli 
Uniwersytetu (ul. Marszałkowska) 5 lutego o g. 
12 w  południe. Na program złożą się przemówie
nia p. Rektora, prezesa nowo założonego T<\w. 
przyjaciół Francyi i przedstawiciela Francy, tu- 

j  dzież wykład prof. Porębowścsa „O teatrze Mo- 
j liera", oraz część muzykalna, w  której wezmą u- 
Mział p. dr, Z. 
fw a

nie za 
karzy.

*) Szan. aut. me ma na myślfe bynajmniej na- 
j szych „suwerenów", lecz gości, obficie zapatnia- 
>" lacych bufety sejmowe.

DreXler-Pas’ławska i prol. konser-
Paniom gospodyniom , których lista je s t ; ,watoryum \  ,Cfetoer 1J -  Majerski, wykonując u- 

tak długa, że m ałv format lwowskich dzienni- i ^ ° ‘ y  tonf to fran cu sk ą  z epoki M olierowską 
ków  nie jest w  stanie w ydrukow ać jej w  c a - 1 ^  ^  f  ^proszeniami, które otrzymać 
łości, winien L w ów  cały  z łożyć podziekow a- j w sobotę w k l rektorskiej od g.

tnid i p ^ c ę , poniesioną dla dzienni- 10 do *’ a w  mcdzidę w ^ " l a r y i  pedela na Urn
Wvi bj ięvlC«

Powszechne Wykłaoy Uniwersytetu I Polite
chniki lwowskiej. Niedziela 5 hm. Prof. dr. H.
Arctowski „Obrazy z podróży do bieguna połu
dniowego" (z obr. świętsi.). Sala Sem. naucz, żeń 
Sakramentek. Środa 8 bm. Prof. dr. j .  Tokarski: 
„Tatry pod mikroskopem" (z obrazami świetł.), 
Sala XII. Politechniki. Czwartek 9 bm. Prof. dr. 
Paszkudzki: r,iO konstytucji Rzeczypospolitej Pol 
skiej" cz. I. Sala geologiczna Uniwersytetu, Dłu
gosza 8. Sobota 11 bm. Prof. dr. J. Sas Zubrzyckh 
„Kościoły lwowskie w  wieku XVII. (z obr. iświetL) 
Sala XII. Politechniki Wykład dyr. dra Karola 
Ntttmanna: .Krzemieniec i jego znaczenie w dzie
jach oświaty polskiej" odłożono na nieazielę 19 
lutego. i

Z Uniwersytetu Ludowego lnu A. Mickiewi
cza. W  niedzielę, 5. bm. o godz. 6 wlecz, odbędzie 
się przy ul. Boutrlarda 5 (boczna Batorego; wy
kład dcc. Uhiw. dr. K. Hartleba p. t.: Kultura' Pol
ski Piastowskiej <z obraz. świetL) — W  poniedzia
łek, 6. bm„ o godz. 6 wiecz. wykład prof. dr. Mo- 
racezwskieigo „O alkohoDu". — w  niedzielę, 5 
bm., o godz. 5 rozpoczną się wpisy do Biblioteki 
Uniw. (Lud., a równocześnie wypożyczanie ksią
żek. Bliższych informacyi udziela Sekr&taryat 
Uniw. Lud. przy aiL Bourlarda 5, codziennie o<| 
godz. 6—7 wiecz.

Rozkaz sokoli Otrzymujemy następujący ko
munikat: Wzywam wszystkich druhów „Sokoła 
IV", aby 5. lutego w  rocznicę założenia „Gniazda" 
zebrali sie punktualnie o godz. 8 rano w szkole 
męskiej św. Antoniego, gdzie uszykuje się urocz?' 
sty pochód, który ze sztandarem

K r o m k a  t e l e g r a f i c z n a .

(P A T ) M ilionówka. P rzy  dzisiejszem cią
gnieniu 4 proc. państwowej pożyczki premio
w ej w ylosow ano nr. 4.872.839.

(PA T) Generalna D yrekcya loteryi pań
stw ow ej ogłasza, że ciągnienie 4-tej państwo
w ej loteryi klasowej odbędzie się publicznie 
w e środę i czwartek dnia 8. i 9. lutego b. r

(PA T) O brazy, w ysłane sw ego czasu na 
w ystaw ę do Paryża, w róciły  już do W arsza
w y . Zawiadomienia o terminie i miejscu zw ro
tu obrazów  ich właścicielom  będą ogłoszone 
później.

(P A T ) Śiraczka w ybuchła w  M oskw ie: w  
ostatnim miesiącu zanotowano w  M oskwie 
100 w ypadków , w  tern 70 Śmiertelnych.

(PA T) Katastrofa w  kopalni węgla. Jak 
donoszą z Gates (Pensylwania), w  tamtejszej 
kopalni w ęgla nastąpiła katastrofa, spow odo
wana wybuchem  gazów . Do chwili obecnej 
w ydobyto  22 trupy ofiar katastrofy.

K R O N I K A .
REPERTUAR TEATRÓW SClEJSKfcm 

Teatr Wielki.
W  niedzielę, 5. krtes® o godz. 3.30 „Powrót

: posła", Niemcewicza. !  ,, na czele prz?
i dźwiękach orkiestry sokolej uda się aa nabożeś- 

W ntertdeBę, 5, ktego o gedz 7,30 ..Carmen",! stwo de kościoła łvc Antoniego. Po ugbcźefistwfa
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pc"tsod pod pomnik Bartoszu Głowackiego, złoże
nie wieńca, powrót do Sokolini. Czapki i odznaki 
sokole obowiązkowe. J. Neumann, prezes.

Z  Tow. Naukowego. Posiedzenie Wydziału 
filologicznego odbędzie się 6 bm. o go de. 5. w  pra 
cowni Biblioteki Ossolińskich. iNa porządku dzien
nym: 1. Prof. dr. Kclbuszewski „Z dziejów kryty
ki literackiej w  czasopismach emigracyjnych". 
2. Prof. dr. Gaitszyniec „Ze studyów nad Home- 
rem‘‘.

Odczyt p. dr. Bienenstocka p. t.: „Od impre-
syouiiżfnu ao eksipresyonizmu w sztuce i literatu
rze", odbędzie się 5 lutego o godz. 12 w  sali kma 
..Marysieńka", pl. Smolki 5.

Bal. 14 bm. odbędzie się staraniem Komitetu 
Opieki nad Żołnierzem tPcłskkm bal, z którego do
chód przeznaczony na pomoc dla inwalidów, zde
mobilizowanej młodzieży, a także dla wdów i sie
rot po obrońcach Lwowa. Cel ten mówi sam za 
siebie.

Występ p. Popowa, Zna'ny szerszym  w ar
stwom społeczeństwa ze sceny lw ow skiej p. 
P opow , uproszony przez Akademicką M ło
dzież Handlową wystąpi na Raucie w dniu 7. 
lutego w salach Kasyna m iejskiego; zapewnio
ny również współudział p. Kirsanowej. Bile
ty  oraz zaproszenia w ydaje Komitet codzien
nie od 5—7 w Kasynie miejskiem.

Łaskawego pana złodzieja, który w  iprzedho- 
dzie ul. Akademicką ściągnął mi portfel z 150.000 
ank. i ważnymi' dokumentami, proszę o zwrot bę
dącego, w  portfelu zaproszenia na JBal 'Biały" 
Bratniej Pomocy, który odbędzie się w  niedzielę, 
5. lutego w Kasynie miejskiem. 15C.UOO mk. może 
sobie zatrzymać.

 w
Naczelny lekarz Kasy chorych m. L w ow a 

radca dr. Maksymilian Bett po pow rocie z za
granicy objął urzędowanie.

E 3 fO N O $ 4 I S Y A .
STAN HANDLU NASZEGO W  CYFRACH.

Warszawa, 4. lutego.
(PAT). Handel nasz w  grudniu 1921 przed

stawia się w  cyfrach następująco: (cyfry podane 
są w  tysiącach ton, cyfry zaś objęte nawiasami 
odnoszą się do miesiąca listopada roku 1921). O- 
gółna suma przywozu nosiła 374.8 (321.5) w  
tern węigla 293.5 (265), zboża i mąki 17.4 (9.9). Po 
potrącęniu tych dwóch pozycyi, które jak przy
puszczać należy, czasowo tylko obciążają nasz 
przywóz, suma tego przywozu wynosi 63.8 (56.4): 
z tego przypada między innymi na bawełnę i weł
nę 3.9 (3.3), ryby 12.5 (1,1.1), gotowe fabrykaty 
metalowe 12.2 (10.8), inne fabrykaty gotowe 14.8 
(16). iOgólba suma naszego wywozu wynosiła 
170.3 (147) w tem wegiel 16.8 (103), zboże i mąka 
6.5 (1.4)1 drzewo surowe 5325 (482), ropa 8.4 (3.4), 
cement 5.6 (4.4), cukier 10 (0.7), nasiona polne i 
leśne 0.1 (03), fabrykaty z drzewa 4 (4.5), prze
tw ory ropy 40.3 (39.9), wyroby metalowe 1.8 
(1.10), inne fabrykaty 42.4 (44). Cyfry za cały 
rok 1931 zostaną podane niebawem.

WYWÓZ LNU I KONOIPI DOZWOLONY TYLKO 
iWZAMIAN ZA PRZYWÓZ MASZYN.

Kraków, 4. kitego.
(AWj). 'Ministerstwo przemysłu i handlu za

wiadomiło tutejszą Izbę handilowo-przemysłową, 
że wywóz lnu i konopi za granicę kraju dozwoło- 
«y  jest tyko w zamian za przywóz maszyn uszla
chetniających przeróbkę obu tych gatunków pro- 
dukcyi krajowej.

Z WCZORAJSZEJ P 0 P 0 ł7 GIEŁDY NIEÓF.
L w ów , 5. lutego.

Tendencya przez dzień ca ły  chwiejno- 
zriłfzkowa. Ceny o 20— 30 punktów .zmieniały 
się. Obrót słaby.

Dolarv omerYWósJeie 3335—3340, ;e4ynki 
i dwójki 3235— 3240, dolary kanadyjskie 3040— 
3050, 1-ki 1 dwójki 2940 —  2950, marki nie
mieckie IS'3^—-16'4l). setki 1Q’Q3— 16*10 drobne 
15 70— 15 S0, leje 2 2 -4 0 -2 2  30, drobne 2160— 
21*80, czeskie Korony 61— 62 drobne 69DO, 
do 70*00 eustryŁcki* *ya?ijc*ki 1000— 1050 setki

„ĆfAZŁTA P O R A N N A *

80D0—  93 00, 50-koror.ówki 35-09 — 45*00, 
20-koronówkl 12 0 — J3 0, 10-korom 600  — 
6*50, 1-bi i 2 -ki 0*45— 0*50 f., rubla T80
2'00, setki 2*60— 3*50. 25-rufeIówki 1*90— *2*10, 
10-nib). 1*60— 1*70, reszta drobnych od 0*75 — 
1*00. ckonefele tyriączSd 3 : DO— 45“00, dum sA 
259 rh. 0*20— 0*30. karbowańca 2'80— 3*09, 
hryamy 5*23— 8*20 franki fra«* 270—280, 
funty szterł. 13800— 14001*. franki szwajcarskie 
600— 630.

Złoiot 20-kor, 11830— 12099. SO-traufcówki 
11550— 11600, 20*markówki 12090 -12109, funty 
szterlingi 11600 — 11650, 10-rublówki 153 3.0—
15500, dolary 3200—3210.

Srebroi Korany o'.'3tr. 2 2 5 —228, floreny 570 
— 580, ruble 920 — 950 kopiejki 0 09—  0 00
dolary fi amerykańskie 0000— 0000, połówki i 
ćwiartki 0 )00— 0300, dciary kanał. (.00 — 0003, 
drobne 0 0 )0 — 0)00, leje 1 9 i— 200.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 4. lutego.

(PAT). Papiery wartościowe. Transakcye: 
Listy zast. 4 i pół prc. Tow. kred. ziemsk. za 100 
mik. 72—71 50.

Waluty i dewizy: Dolary S+ Zjedn. 333C do 
334S; franki francuskie 278; franki belgijskie 267; 
■marki niem. 16.

iCzekś: Na Belgię 267.50; Berlin 16.30—16.50; 
Gdańsk 16.45— 16.50; Londyn 144125—'14455; No
w y Jork 3347bi—3365; Paryż 280—280.25; 
Szwajcaryę 663; Wiedeń 4125—42.50—42; Pra- 
g<j 63—6225.

Alccye: Bank Kred. w  Warszawie 2800, Bank 
ZachodniH7S; Bank Zjedn. Ziem polsk. 1025; 
Kijański i Scholze 4600; Tow . kop. węgla 16.600; 
Warsz. Tow. fabr. cukru 18850; Lilpop, Ran, 
Lowenstein 3000; 'Rudzki i Ska 2050; Starachowi
ce 4250; I. J. Borkowski 13120, Bracia Jabłku w- 
scy 1210; Żyrardów 58000; Ostrowieckie zakł. 
6725; Polska Nafta 1880; Żegluga Polska 1650; 
Przem. drzewny 1600; Pocisk 900.

NA GIEŁD ZIE W A R S Z A W S K IE J  T E N D E N - 
CYA W Z M O C N IO N A .

Warszawa; 5. lutego.
(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie war

szawskiej rynek papierów dywidendowych o- 
żyw ił się znacznie. Kursa akeyi nieco się wzmo 
cniły. Kursa dewiz zmianom znaczniejszym 
nie uległy. Jedynie marka niemiecka miała 
tendencyę zniżkową i wahała się między 
16.30 do 16.50, papiery publiczne w  ruchu sła
bym.

Nadużyć 3 w fwowsk ej 
„wojskowej wspóldz

,pu —
Konfiskata skór. —  Michinacye Rady opie
kuńczej. —  Pasek kwitnie. —  Sensacyjne 

ar( sztowanie.

Lwów, 5 lutego.
(§) Dzięki czujności komisaryatu policyjnego 

dzielnicy IV. wydobyto na światło dzienne pas
karską aferę, połączoną ze sprzeniewierzeniem, 
która mogłaby narazić skarb państwa na mKlono
we straty. Urzędnicy policyjni komisaryatu dziel. 
IV. zauważyli onegdaj, jak dwaj żydzi wywozili 
z koszar przy ul. Kurkowej, gdzie mieszczą się 
składy (wojskowej współdzielni D. O. K., Lwów) 
cały wóz ze skórą. Skórę tę zakwestyonowano, a 
przeprowadzone z ramienia tegoż komisaryatu 
śledztwo ustaliło, że jest ona własrością koopera- 
tyvry wojskowej przy ul. Kurkowej, tej samej koc 
perarywy, w  której pTzed kilku dopiero dniami 
wykryto oFb-zymie malwersacye, połączone z u- 
cieezką kie, o wnika kooperatywy por. Pałaczyń- 
skiego, wraz z trzema milionami. Wedle docho
dzeń policyjnych kooperatywa skonfiskowaną skó 
rę sprzedała w  krótkiej drodze Radzie Opiekuń
czej, a ta nie widząc jej nawet, puściła ją na pa
sek, sprzedając żydom. Skórę powyższą, pocho
dzącą z rekwizycyi wojskowych, współdzielnia 
nabyła po 10G0 mk. za 1 kg., a przytrzymany tran 
sport hurtownikom został sprzedany za 2-600 mk. 
za 1 kg.

Wynikiem przeprowadzonego śledztwa poli
cyjnego było aresztowanie dotychczas 8 osób, 
między niemi kilku członków Rady Opiekuńczej. 
Całą sprawa zajął się naczelnik Urzędu śledcze
go. p. insp Nowodworski, co daje rękojmię, że 
sprawcy nie ujdą zasłużonej karze

Scfiwyti-Jiis sprawców napadu 
bandyckiego.

Lwów. 5 lutego, 
(h) Przed dwoma dniami donieśliśmy o nie

zwykle bezczelnym -napadzie bandyckim, dokona 
nym na rodzinie Hersza Friedlenła w  (krowie' 
pow. Drohobycz. Bandyci steioryzowawszy' 
wszystkich domowników, zrabowali rzeczy war
tości pół mi Bona marek. PoJicya drokofoyeka, któ
ra wszczęła w tej sprawie energiczne śledztwo, 
aresztowała wczoraj trzech sprawców powyższe-, 
go napadu i odstawiła do sądu w Drohobyczu

Ordynarny pasek na wielką 
skalę.

_  f“—<)“ “*  ̂ -—‘N.
Lwów, 5 lutego 

(h) Hurtownia Zwązku inwalidów w  Warsza 
wie .placówka" otrzymała z ministerstwa spraw 
wewnętrznych na podstawie przedłożonego przez 
Związek inwalidów w Buczaczu zapotrzebowa
nia, zezwolenie na wywóz dwu wagonów so-H za 
granicę. Gdy sól ta przybyła do Buczacza, kiero- 
nik .,Placówki“ p Menczyński w  porozumieniu ze 
swoim „totumfackim" p, Zdanowskim, b. ref. apio 
wizac. przy starostwie w Płoskirowie, wiedząc 6 
tem dobrze, że kordon jest obecnie zamknięty, 
wobec czego soli wyw ozić nie wolno, postanowił 
sol puścić na pasek,

P. Zdanowski z takimi interesami świetnie o- 
beznany, zakrzątnął się energicznie i só] znalazła 
się w rękach kupca buczackiego p. Gibiłberga. 
Buczacka ta historya jednak wyszła jak oliwa na 
wierzch, „niepowołani" hidzie poczęłi się solą in
teresować i stwierdzał, że Z wiązek inwalidów w, 
Buczaczu żadnego zapotrzebowania nie zgłaszał 
czyli, że popełnione zwyczajne oszustwo.

Siarustwo w Buczaczu wespół z połicyą 
skonfiskowawszy sól jako „corpus delrcti" badi, 
v/ dalszym ciągu htstoryę tego „interesu".

Władanie krsawe w Brodach
—o—

Broiły, 4. lu.egO. 
Minionej nocy włamali się dotychczas nie- 

wyiśledzeni sprawcy do biura składu wódek fir
my Szwadron w Brodach P o rozbiciu- kasy ognia 
trwałej, sprawcy zabrali gotćwfa 2 i pól miliona 
marek. Zdaje się, że sprawcy zostali spłoszeni, 
bo na miejscu czynu pozostawili swe narzędzia, 
służące do rozbijania kas.

Z SALI SĄD OW EJ.

MORDERSTWO RABUNKOWE POD GRZY- 
BOWIwAMI.

CWymok).
l  wów, 5 łutesso-

Pu przesłuchaniu reszty świadków i posta
wieniu sędziom przysięgłym pytań w ■ ierunku 
zbrodni morderstwa i kradzieży, nastąpiły dłuż
sze wywody prokuratora i obrońców. Sędziowh 
przysięgli po dłuższej naradzie odpowiedzieli S 
gik)sarni me, na pytanie w kierunku zbrodni mor
derstwa co do obu oskarżonych, tj. Konia i Tara: 
bana, potwierdzili natomiast pytania w  kierunki, 
kradzieży i nakłaniania do fałszywych zeznań.

Na podstawie we-dyktu sędziów przysię
głych trybunał skazał Konia na 3 lata ciężkiego 
więzienia z obostrzeniami i wliczeniem aiesr.tu 
śledczego, laraoana na 1 i pól roku, a -Michalin* 
Zuk na 6 tygodni więzienia, która to kara została 
umorzoną aresztem śledczym.

Zasądzeni prócz Żuk, zastrzegli sobie 3 duj 
do namysłu.



Utr. 9 J S K Ź tfa L  POKltttNA5 Nr. 6261.

Włady^iawa Sas | p  fiska
wdowa po adwokacie 

zmarła pe długich i cięihich cierpi atu-iek, zaaos- 
trzoaa św . Sal rsrner bimi, dnis 3 . sty-izn s  b. r. 

w  W srsaaw ie.

Ma p igrze1}, który od b ę ó iie  się wo Lwowie, 
we wtotek dnia 7 .  lutego 1922  r., o godz. S pe 
południu z krypty kościoła O O . Bernardynów b s  

cmentarz Cyezakowaki do grobow ca rodzinnego, 
zapraszają krewnych. przyjaciół i znajomych.
4712 Si nitra i Rodzina.

1’iCte ctsce Ifjiplź tawąnr?
po najtańszych, zniżonych cenach, niech napisie lu!> 
: rzyjeidżaiąc do 1ŁOWS8# uds s ię xio składu fabryemego

M ® U Y f  « 1 . P i O i r i t o w s t r  5 6 . 
• L &  £>*. £  Ł r  w p&dwórzts —  ił !, w ejście, 

gdzie są do nabycia w  resztkach i sztukach: b ia łe : ko
lorowo płótna na bielrzną : pościel, towary na wsypy  
i poszwy, flanela. barchany, eajgi, chustki, pończochy, 
obrusy, kołdry, również szew ioty, sukna, korty i wełry, 
ns damskie i męskie ubraoia, kostyum y, płaszcze, suknie 

i wiele innych, to w r ó w .
I ł i i s n i n n  | W ysyłam  p oc-tą  za zaliczką odcinki i reszt- 
U w U C ły C i . (jj w każdej ilości po otrzy maniu zada* u 

Cenników i próbek nie w ysyła się. 4382

techniczne, inspektowe, laboratoryj « I fla
sz M wszelkiego rodzaju poleca

OBISC .jsamm—.w .

L m z K O  <S, —  T l i .  2 5 4 . 8 1 .  4709

P rał ty k a n ta  z dobrego domu oraz służącego narodo
w ości polskiej pocz kuje natychm iast Hi adol towa
rów żelaznych A ntoni Hałski, Lw ów , Sobieskiego S. 
Zgłaszać się od 5 - - 7  w ieczorem . 2829

P o k ó j osobny z utrzymaniem lub bez pos-. u kiw any  
dla tudenŁa. O ferty  pod lit. „A . P.* złożyć w Adm .

2022

iłlłeSZKSnia różnych pokoi dis solidnych zamożnych to- 
' k. torów poszukuje Galicyjskie, biuro, Kopernika 22 , 

telefon 416 . 1543

Stylowe now e m eble s y p ia łn w c  do sprzedania. Śnia-
deckctf 7, 17. p. na prawo. 3 0 2 7

C t ł K I E S N I C ? . ’ ! •"
Różne watce, prasy, stanki. M aszyny do irysów, 
różne etykiety również d o ' herbatników. Masło  
kakaowe, kakao bonow e. Farrby. srraki, wanalinę, 

syrup, A gar-A gar etc. poleca 4 U 7

F L A N O M A K T
Warszawa, S -to  jrrska 3 6 .  —  Tilcfon 72 - 67 .

109 w a g o n ó w

II
zdrowej z Węgier tanio do sprzedania. 
lefleKtanci zechcą się natychmiast 
zwrócić;. DyreKtor D. NEUMANN, Kra

ków, Hotel Polonia. 2302

FOaMY 2 E1 AZN1E
P i  A  H U T  SZKCAN ltyM i

M m ® m \  w A t o f z A W A
LEiiZNO 6. — TELEFON 254-61. 4710

WIELKA i RAilOWKlA CZAPEK
mę:kich, dfi|fyr,kich ii dziecinnych 
w Wnssz'-wie, »t! Przejazd Nr. 1?, tn. 6

„ J B L  T L A  & ?
poi ca wielkf wybór czapek jeowabnych i płócien" 
nych po cenach fabrye.rr.yeh. P . S. Z zamówień' ml 
prosimy cię zwracać bcz:>r iredn o red  pcw . a- resem

ANALIZY I EKSPERTYZY 
CHEMlOZNO-1 ECHNICZNE
Badania materyałów opałowych, węgla, ro" 
py naftowe , ga^ów zidiiinych n ic . oraz in" 
nych surowców i przetworów chemicznych 

wykonuje

l i l i i  SeIiI t d m i l  i © r a n i
M E I T . A .
W 6 w , n i  L e o n a  S a p i e h y  3

T e l e f o n  Na*. 4 *5 0 .  1724

ian ś sina m corp re sapo.
Kto chce żyć do stu łat, kto chce być szczęśliw ym , feto 
chce być żarow ym , kto chce być silnym ,_ t e n  m tlL l  
i f l i e t  Z f  t a w y  Ś o S ljd f iR . A  zdrow y żoiądsk bęc, w  
miał zaw sze ten, kto przyjdzie do

RESTAUSACYI BISANZA
I L e ó w ,  p § a :  l a r n b r d y A i k l  2 ,  2014

:d z 'e  w szystko gotuje się na świeżem mes c, gorący  
krupniic litewski o każdej porze, polska, francuska, ro
syjska kuchnia, wieczorem koncert orkiestry symfoni* 
cznej. O tw arta do 1- w nocy.

istry symfoni
z a r z a d .

SZCZUTEK

4394

LWÓW - WARSZAWA - KRAKÓW - POZNftft - WILNO
Jedyny w Polsce bartni? t i r g o d n i k  s itm « n o -  
poiftyegnir & tehdencyach bekpBrtylnyth, ™------- **

organ satyry, śbsIssBiu i horaoree, który rozch od zą  sio co tygo- 
Cfliia w nakła«fŁi-s* 2 ».©<&<© esp, dociera do najdaissych kresów "-fr a csypęspolfr^J.

-WSPtamftfcoWIIZCTWO jjiAJWYBST4«92JSZY.CH S R  M&LffiKSKICH ł U T B R jiC K m

W tych dniach opuszcza prasę specyalny i bogato ilustrowany numer karnawałowy z rysunkami 
K* Crussa, S. Kellera, A, Kości ikiewicze oraz pracami iiferackiemi H. Zbierzchowskiego, 
W. Raorta, S. Przybylskiego, J. Guranowskaego i wielu innych. —  W przygotowaniu specyalne

numery: zimowy i teatralny.

CENA POIED. NUMERU Mp. 60. ABONAM ENT KUfftPT. M p. 300
SPECTAŁNY DZIAK SEKŁAMT ARTYSTYCZNEJ NA ffZO !; TYGOBNtKÓT ZAGRANICZNYCH

WYCHODZI KAŻ3EGO CZWARTKU. , -  WSZĘDZIE DO NABYCIA.
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